1

平成28年５月30日

各 位

特別利益の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成29年１月期第１四半期において、下記のとおり特別利益（負ののれん発生益）を計上す

ることとなりました。

また、本日開催の取締役会において、トルコ共和国の飲料事業会社４社を子会社化した影響を踏まえ

て、本年２月 26 日に公表した平成 29 年１月期の業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、

お知らせします。

１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

当社は、平成 28 年２月３日にトルコ共和国の大手食品グループである Yildiz Holding A.Ş.の保有す

る飲料製造子会社「Bahar Su Sanayi ve Ticaret A.Ş.」の株式を 90％取得したことに伴い、平成 29 年

１月期第１四半期において、負ののれん発生益371百万円を特別利益として計上します。

なお、取得原価の配分が完了していないため、負ののれん発生益の金額は、暫定的に算定された金額

です。

２．連結業績予想数値の修正について

(1) 修正内容

平成29年１月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成28年１月21日～平成28年７月20日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 76,800 1,350 1,250 670 40.44

今回修正予想（Ｂ） 85,300 1,350 1,250 670 40.44

増 減 額（Ｂ－Ａ） 8,500 － － － －

増 減 率（ ％ ） 11.1 － － － －

（参考）前期連結実績

（平成 28 年１月期）
74,375 1,715 1,545 779 47.08

会 社 名 ダ イ ド ー ド リ ン コ 株 式 会 社

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  髙 松  富 也

 （コード番号：２５９０ 東証第１部）

問 い 合 わ せ 先 執行役員  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ本部長

 長谷川  直和

電 話 番 号 ０６－６２２２－２６２１

2

平成29年１月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年１月21日～平成29年１月20日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 152,800 5,000 4,800 2,900 175.05

今回修正予想（Ｂ） 171,000 5,000 4,800 2,900 175.05

増 減 額（Ｂ－Ａ） 18,200 － － － －

増 減 率（ ％ ） 11.9 － － － －

（参考）前期連結実績

（平成 28 年１月期）
149,856 4,988 4,262 2,347 141.68

(2) 修正の理由

トルコ飲料事業会社４社の連結子会社化に伴い、本年２月26日に公表した連結業績予想に対し

て10％以上の変動が発生する見通しとなりましたので、連結売上高の業績予想数値を修正するもの

です。

なお、トルコ飲料製造子会社「Della Gıda Sanayi ve Ticaret A.Ş.」「Bahar Su Sanayi ve

Ticaret A.Ş.」「İlk Mevsim Meyve Suları Pazarlama A.Ş.」の合計３社の株式をそれぞれ90％ず

つ取得したことに伴い、のれん・負ののれんが発生していますが、取得原価の配分が完了していな

いため、連結業績に与える影響額は未確定です。利益面に与える影響は、あらためて開示する予定

です。

（注）業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報および合理的と判断する前提に基づいており、

実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

（ご参考）

*関連文書

トルコ共和国 Yildiz Holding A.Ş.の飲料製造子会社３社の株式の取得（子会社化）ならびに飲料販売部門の事業移転完了のお知らせ

（平成28年２月３日付リリース）

以 上